
ZEMĚPIS – 9. B  

období: od 27. 5. do 28. 5. 

Nová látka: GLOBALIZACE 3 

Práce s učebnicí: 

Přečtěte text v učebnici s. 72-75 „Víc než spolupráce – Globalizace“; 

všimněte si grafů, tabulek, schémat a ilustračních obrázků. 

Zápis do sešitu: POKRAČOVÁNÍ MINULÉHO ZADÁNÍ 

GLOBALIZACE SPOLEČNOSTI 

pro zachování udržitelného rozvoje 

 nezbytná podpora chudých zemí při vytváření potřebných 

institucí a zákonů a zjednodušení přístupu na světové trhy 

 je nutné mít pod veřejnou kontrolou negativní stránky 

GLOBALIZACE EKONOMIKY A OBCHODU 

 největší riziko – velká koncentrace kapitálu v rukou 

nadnárodních společností, bank a jednotlivců – vliv na politiku  

 chudé země dále chudnou 

GLOBALIZACE INFORMOVANOSTI 

 Internet – nejvýznamnější a nejrozšířenější médium současnosti 

o elektronický obchod (e-business) 

o možné využití při vzdělávání v chudých zemích (e-learning) 

o zneužití 

 informační války 

 kyberterorismus 

 podvody 

 

pokračování na další straně 



ODPŮRCI GLOBALIZACE 

 není přínosná pro chudé země 

 bohaté země drží obchodní moc v zemědělství 

 prohlubování chudoby v nejchudších oblastech světa 

 obohacování bohatých lidí 

 devastace životního prostředí  

 

Ilustrační obrázky – Globalizace 3: 

 

 

pokračování na další straně 



 

 

 



 

 

 

 

pokračování na další straně 

 



 

 

 

KONEC 

 


